Информационно-статистический обзор

рассмотренных письменных и устных обращений и запросов граждан, объединений граждан, в том числе юридических лиц, поступивших в администрацию города Куйбышева Куйбышевского района Новосибирской области в марте 2022 года, а также результатов их рассмотрения и принятых по ним мер
Рассмотрение письменных и устных обращений, сообщений и запросов граждан, объединений граждан, в том числе юридических лиц, поступивших в адрес главы города Куйбышева Куйбышевского района Новосибирской области, организовано в соответствии с Конституцией Российской Федерации, действующим федеральным и областным законодательством, нормативными правовыми актами администрации города Куйбышева Куйбышевского района Новосибирской области. 
Организацию работы по объективному, всестороннему и своевременному рассмотрению обращений граждан осуществляет управление делами администрации города Куйбышева Куйбышевского района Новосибирской области.

Порядок организации работы с обращениями и проведения личного приема граждан в администрации города Куйбышева области установлен «Порядком организации работы с обращениями граждан в администрации города Куйбышева Куйбышевского района Новосибирской области», утвержденный распоряжением администрации города Куйбышева от 09.03.2022 № 103-р.
В марте 2022 года в администрацию города Куйбышева Куйбышевского района Новосибирской области поступило 20 обращений, сообщений и запросов информации (в марте 2021    года – 34, в феврале 2022 года - 14), в том числе:
1) письменных обращений и запросов – 19 (в марте 2021 года – 34, в феврале 2022 года - 14); 
2) устных обращений на личных приемах главы города Куйбышева, руководителей структурных подразделений администрации города (в марте 2021 года – - не поступало, в феврале 2022 года - не поступало);
3)  устных запросов информации и сообщений в справочную телефонную службу администрации города – 1 (в марте 2021 года – не поступало, в феврале 2022 года – не поступало).
По сравнению с мартом 2021 года Общее количество обращений, сообщений и запросов информации уменьшилось на 41% (на 14 обращений), по сравнению с февралем 2022 года увеличилось на 42.8% (на 6 обращений).
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Письменные обращения
В марте 2022 года поступило 19 письменных обращений (в марте 2021 года – 34); (в феврале 2022 года - 14).
По сравнению с мартом 2021 года количество письменных обращений граждан уменьшилось на 44% (на 15 обращений).

По сравнению с февралем 2022 года количество письменных обращений граждан увеличилось на 35% (на 5 обращений).

Вопросы, поднимаемые гражданами в письменных обращениях, относятся к тематическим разделам: 

- «Жилищно-коммунальная сфера» - 10 (52%) (в марте 2021 года – 5-  – увеличение на 50% (на 5 обращений)), (в феврале 2022 года - 8 – увеличение на 25% (на 2 обращения)).

	№
	Наименование вопросов
	март
2022 года
	февраль
2022года
	март
2021года

	
	
	Количество вопросов
	Доля в общем количестве вопросов(%)
	Количество вопросов
	Доля в общем количестве вопросов(%)
	Количество вопросов
	Доля в общем количестве вопросов(%)

	1
	Подключение индивидуальных жилых домов к 

централизованным сетям водо-, тепло - газо-, 

электроснабжения и водоотведения
	3
	30
	2
	14
	0
	-

	2
	Улучшение жилищных условий, предоставление жилого 

помещения по договору социального найма гражданам, 

состоящим на учете в органе местного самоуправления в 

качестве нуждающихся в жилых помещениях
	0
	-
	2
	14
	1
	20

	3
	Переселение из аварийного жилья
	0
	-
	0
	-
	1
	20

	4
	Разрешение жилищных споров
	0
	-
	1
	7
	0
	-

	5
	Купля-продажи квартир, домов
	1
	10
	0
	-
	0
	-

	6
	Эксплуатация и ремонт государственного, муниципального и ведомственного жилищного фондов


	2
	20
	0
	-
	0
	-

	7
	Постановка на учет в органе местного самоуправления
	0
	-
	0
	-
	2
	40

	8
	Перебои в теплоснабжении
	1
	10
	2
	14
	1
	20

	9
	Перебои в водоотведении и канализовании
	1
	10
	1
	7
	0
	-

	10
	Несанкционированная свалка мусора, биоотходы

	1
	10
	0
	-
	0
	-

	11
	Оплата коммунальных услуг и электроэнергии, в том числе льготы


	1
	10
	0
	-
	0
	-


- «Экономика» - 10 (52%) (в марте 2021 года – 3 увеличение на 8%), (в феврале 2022 года – 6 – увеличение на 42%).
	№
	Наименование вопросов
	март 2022 года
	март 2021 года
	февраль 2022 года

	
	
	Количество вопросов
	Доля в общем количестве вопросов(%)
	Количество вопросов
	Доля в общем количестве вопросов(%)
	Количество вопросов
	Доля в общем количестве вопросов(%)

	1
	Строительство и реконструкция дорог 
	0
	-
	0
	-
	1
	7

	2
	Промышленность
	1
	10
	
	
	0
	-

	3
	Градостроительство, Архитектура и проектирование
	7
	70
	2
	66,6
	4
	28,5

	4
	Строительство и ремонт мостов
	2
	20
	1
	33,3
	0
	-

	5
	Транспортное обслуживание населения, пассажирские перевозки
	0
	-
	0
	-
	1
	7


- «Оборона, безопасность, законность» - 2(10,5%) (в марте 2021 года – 0 –), (в феврале 2022 года – 1 – увеличение на 50% (обращение1)).
	№
	Наименование вопросов
	март 2022 года
	март 2021 года
	февраль 2022 года

	
	
	Количество вопросов
	Доля в общем количестве вопросов(%)
	Количество вопросов
	Доля в общем количестве вопросов(%)
	Количество вопросов
	Доля в общем количестве вопросов(%)

	1
	Предоставление жилья по договору социального найма (ДСН)
	1
	10
	0
	-
	1
	7

	2
	Охрана общественного порядка


	1
	10
	0
	-
	0
	-
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 Результаты рассмотрения письменных обращений составляют:
- даны разъяснения и консультации - по 19 обращениям (100%).
Личный прием граждан
В марте 2022 года личный прием граждан главой города Куйбышева, руководителями структурных подразделений не проводился.
Устные запросы информации и сообщения в справочную телефонную службу администрации города Куйбышева Куйбышевского района Новосибирской области
В справочную телефонную службу поступил 1 устный запрос информации и сообщение (в марте 2021 года – не поступало, в феврале 2022 года – не поступало).
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